
Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

 

ПРИКАЗ                                                   

 

от 26 января 2015 г.                                                                               № 15-д 

 

г. Карпинск 

 

 

О приёме заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации,  

единого государственного экзамена  

на территории городского округа Карпинск в 2015 году 

 

        В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 25 ноября 2014 г. № 832-и «О сроках и местах 

подачи заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации, единого 

государственного экзамена на территории Свердловской области в 2015 году», Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (приказ Минобрнауки Российской Федерации от 26 декабря 

2013 г. № 1400 с изменениями), на основании приказа отдела образования от 16 декабря 

2013 г. № 241-д «О формировании и ведении региональной информационной системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования 

на территории городского округа Карпинск в 2013-2014 учебном году» (с изменениями от 

28 ноября 2014 года № 201-д), в целях обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации, единого государственного экзамена на территории городского округа 

Карпинск в 2015 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), № 16 

(Петухова Н.И.), № 33 (Гордеева А.Г.): 

1.1.  организовать ознакомление выпускников 11(12) классов, их родителей (законных 

представителей) с порядком, установленным приказом Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области от 25 ноября 2014 г. № 832-и 

под роспись; 

1.2.  осуществлять приём заявлений от обучающихся на сдачу государственной итоговой 

аттестации, единого государственного экзамена от выпускников 11(12) классов, 

выпускников прошлых лет на территории городского округа Карпинск в 2015 году в 

порядке, установленном приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 25 ноября 2014 г. № 832-и; 

1.3.  обеспечить полноту, своевременность и достоверность сведений для формирования 

региональной информационной системы. 

2. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 

2.1.  организовать методическую поддержку ответственных работников ОУ при 

проведении процедуры регистрации на сдачу государственной итоговой аттестации, 

единого государственного экзамена в соответствии с приказом Министерства общего 

и профессионального образования Свердловской области от 25 ноября 2014 г. № 832-

и; 

2.2.  обеспечить полноту, своевременность и достоверность сведений для формирования 

региональной информационной системы. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя 

начальника отдела образования.                                    

 

Начальник отдела образования  

администрации ГО Карпинск             Р.А. Чуркина 


